DIÁRIO OFICIAL Nº 33891 45Sexta-feira, 07 DE JUNHO DE 2019

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 79 A 82/2019
Exercício: 2019
Objeto: Prestação de serviços técnicos profi ssionais especializados ao
Curso de Especialização de Sargentos – CADS BM/2019, Turmas A,B,C
e D.
Inexigibilidade: nº 06/2019
Valor: R$ 6.400,00
Data Assinatura: 29/05/2019
Vigência: 29/05/2019 a 31/12/2019
Programa de Trabalho: 06.128.1331.6336
Elemento de Despesa: 339036/339047
Fonte do Recurso: 0101000000
Contratatos: pessoas físicas para prestarem serviços nos períodos e ho-
rários previamente estipulados nos contratos com os respectivos CPF, a
seguir: 930.352.682-15
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM.

Protocolo: 441953

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 01
Exercício: 2019
Objeto: Cooperação mútua entre os partícipes visando o desenvolvimento
de atividades integradas na área de ensino do Sistema de Segurança pú-
blica, com fi m de atender despesas de pagamento de hora aula do Curso
Superior de Polícia e Bombeiros Militar – CSPBM/2019.
Valor: R$ 7.491,66
Data Assinatura: 29/05/2019
Vigência: 29/05/2019 a 30/12/2019
Programa de Trabalho: 06.128.1425.8278
Elemento de Despesa: 339036/339047
Fonte: 0101
Partes: Corpo de Bombeiros Militar do Pará CEL QOBM Hayman Apolo
Gomes de Souza - Comandante Geral do CBMPA; Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social Ualame Fialho Machado - Secretário de
Estado da SEGUP

Protocolo: 441955
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 02

Exercício: 2019
Objeto: Cooperação mútua entre os partícipes visando o desenvolvimento
de atividades integradas na área de ensino do Sistema de Segurança pú-
blica, com fi m de atender despesas de pagamento de hora aula do Curso
de Aperfeiçoamento de Ofi ciais – CAOBM/2019.
Valor: R$ 60.552,00
Data Assinatura: 29/05/2019
Vigência: 29/05/2019 a 30/12/2019
Programa de Trabalho: 06.128.1425.8278
Elemento de Despesa: 339036/339047
Fonte: 0101
Partes: Corpo de Bombeiros Militar do Pará CEL QOBM Hayman Apolo
Gomes de Souza - Comandante Geral do CBMPA; Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social Ualame Fialho Machado - Secretário de
Estado da SEGUP

Protocolo: 441956

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

 PORTARIA Nº 461 DE 03 DE JUNHO DE 2019
Nome: Guilherme de Lima Torres
Matrícula: 57174094-1
Função: Capitão
Função Programática: 06 122.1297.8338
Elemento de despesa:339030 – Consumo
Valor R$ 2.500,00
Prazo De Aplicação: 60 Dias
Ordenador de Despesas: Hayman Apolo Gomes de Souza- CEL QOBM

Protocolo: 441835

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1651/2019-GAB/DG/CEDÊNCIA
BELÉM, 04 DE JUNHO DE 2019

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo
artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 1.960, de 18/01/2018, publica-
do no DOE nº 33.542, de 22/01/2018;
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 347/2019-GS/SEPLAN, de 16 de
abril de 2019, subscrito pela Secretária de Estado de Planejamento, Hana
Sampaio Ghassan, que solicita a cessão do servidor José Edson Brazão
Ferreira, por meio do PAE nº 2019/180539;
R E S O L V E:
I - CEDER, o servidor TGP JOSE EDSON BRAZAO FERREIRA, Matrícula
nº 57212522, à SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, pelo perí-
odo de 02 (dois) anos, com ônus para o Órgão Cessionário, a contar de
01/06/2019;
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos
para que adotem as devidas providências ao fi el cumprimento do presente
Ato;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 442062

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número/Ano:003/2019
Objeto: A presente licitação destina-se a contratação de Pessoa Jurídica
para a prestação de serviços continuados de Recepcionista para atendi-
mento da Polícia Civil do Pará, conforme disposições deste Edital e infor-
mações constantes no ANEXO I – Termo de Referência;
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo Certame: Marco Antonio da Silva Freitas – Pregoeiro
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 25/06/2015
Hora de Abertura:09:00 (Horário de Brasília)
Programas de Trabalho: 06.122.1297.8338 – Operacionalização das
Ações Administrativas.
26.244.1422.6801 - Estação Cidadania.
Fontes do Recurso:0101 – Recursos Ordinários;
0261 – Recursos Próprios;
Natureza de Despesa: 339037 – Locação de Mão-de-Obra
Ordenador: Alberto Henrique Teixeira de Barros

Protocolo: 441700

.

.

CONVÊNIO
.

ACORDO DE COOPERAÇÃO MÚTUA N° 001/2019-PCE/PMC
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 00.368.105/0001-06
e a Prefeitura Municipal de Cametá/PA, CNPJ nº 34.625.749/0001-46.
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Cooperação mútua entre as partes, com
o objetivo de instalação e funcionamento de uma Seção de Identifi cação
Civil (Expedição de carteira de identidade) e Criminal (Expedição de An-
tecedentes Criminal) no município de Cametá/PA. VIGÊNCIA: 24 (vinte e
quatro) meses, a contar da data da publicação,. FORO: Belém-PA. DATA
DA ASSINATURA: 03/06/2019. ORDENADOR: Alberto Henrique Teixeira
de Barros. Delegado Geral da Polícia Civil/PA. PREFEITURA: José Waldoli
Filgueira Valente. ENDEREÇO DAS PARTES: Avenida Magalhães Barata, n°
209, Bairro: Nazaré, CEP: 66.040-903, Belém-PA e Avenida Gentil Biten-
court, n° 01, Bairro: Centro, CEP: 68.400-000.

Protocolo: 441765

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 949/2019- DGPC/OD/DRF
DE 6 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/251850, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ELDORA-
DO DOS CARAJÁS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de
10 a 13/06/19;
1 . IPC - JOSE SANTOS DE SOUZA - MAT:5421926
2 . EPC - MARCOS ANTONIO AMORIM LEMOS - MAT:5940351
3 . IPC - GEANDRE MATOS ALVARENGA - MAT:80845200
4 . IPC - SILAS CHAVES APINAGES - MAT:57200175